UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH LAI CHÂU

Số: 18 /TB-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 30 tháng 3  năm 2015

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại buổi làm việc

thống nhất công tác quản lý vận hành, khai thác, sử dụng Bãi rác thành phố Lai Châu và triển khai dự án đầu tư xây dựng công trình: Cải tạo và nâng cấp hệ thống xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn thành phố Lai Châu

Ngày 25/3/2015, đồng chí Lê Trọng Quảng - Phó Chủ tịch UBND tỉnh chủ trì buổi làm việc thống nhất công tác quản lý vận hành, khai thác, sử dụng Bãi rác thành phố Lai Châu và triển khai dự án đầu tư xây dựng công trình: Cải tạo và nâng cấp hệ thống xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn thành phố Lai Châu. Cùng dự có các đồng chí đại diện lãnh đạo các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Khoa học và Công nghệ, đại diện lãnh đạo UBND Thành phố Lai Châu. Sau khi nghe Sở Tài nguyên và Môi trường báo cáo, ý kiến tham gia của các đại biểu dự họp, đồng chí Lê Trọng Quảng - Phó Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến kết luận như sau:

1. Về công tác quản lý vận hành, khai thác, sử dụng Bãi rác thành phố Lai Châu: Giao UBND thành phố Lai Châu quản lý vận hành, khai thác, sử dụng và có trách nhiệm xử lý triệt để tình trạng nước rỉ rác từ bãi thải gây ra và chịu hoàn toàn trách nhiệm trước Chủ tịch Uỷ ban Nhân dân tỉnh và pháp luật về ô nhiễm do Bãi rác gây ra.
2. Về dự án đầu tư xây dựng công trình Cải tạo và nâng cấp hệ thống xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn thành phố Lai Châu:
+ Giao Sở Tài nguyên và Môi trường (chủ đầu tư) khẩn trương triển khai thực hiện dự án.
+ Giao Sở Tài chính phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư thực hiện phân bổ kinh phí chi sự nghiệp môi trường của ngân sách Trung ương giao cho địa phương để thực hiện dự án.

Trên đây là ý kiến kết luận của đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại buổi làm việc thống nhất công tác quản lý vận hành, khai thác, sử dụng Bãi rác thành phố Lai Châu và triển khai dự án đầu tư xây dựng công trình: Cải tạo và nâng cấp hệ thống xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn thành phố Lai Châu. Thừa lệnh Chủ tịch UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các sở, ngành liên quan, UBND thành phố Lai Châu triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Chủ tịch UBND tỉnh; (B/c)

- Đ/c Lê Trọng Quảng-PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Các sở, ngành: TN&MT, Tài chính, KH&ĐT, Xây dựng, KH&CN;

- UBND thành phố Lai Châu;

- Lưu: VT, TN.
	TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

(đã ký)
Nguyễn Sỹ Cảnh